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1.1. Lista e  ligjeve dhe rregulloreve të  miratuara në parlament 
1.2. Vlerësim për zbatimin ligjeve 
1.3. Lista e organizatave ndërkombëtare dhe vendore qeveritare dhe joqeveritare  

që merren me  merren  me të drejtat  njeriut dhe të fëmijës në Kosove 
1.4. Bashkëpunimi dhe sinkronizimi i punës ndërmjet shoqatave  vendore dhe 

ndërkombëtare qeveritare dhe joqeveritare 
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1.6. Studimet  mata-analitike të gjendjes së drejtave të njeriut dh të fëmijës- 

përfundimet 
1.7. Monitorimi i shtypit  të shkruar  për përcjelljen dhe raportimin shtypit 
1.8. Raportimi nga  hulumtimet e bëra 
1.9. SWOT – ANALIZA e gjendjes së  drejtave e të fëmijës në Kosovë 
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administrativ- ligjor dhe teknologjik. 
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         3.4.  Të drejtat në  ambient të shëndosh dhe  zhvillim të qëndrueshëm 
         3.5.  Mbrojtja  nga dhuna, tortura, eksploatimi dhe diskriminimi 
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dhe joqeveritare  që punojnë në Kosovë 
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